
PROJETO PARA MÓVEIS PLANEJADOS
CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI - ES
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MOBILIÁRIO PLANEJADO

TÉRREO

AMBIENTE: Recepção

MOBILIÁRIO:

 Painel em MDF Berneck – Frassino Almendra

 Armário em MDF Duratex – Branco Ártico

 Mesa em MDF Berneck – Frassino Almendra e MDF Duratex –

Branco Ártico

AMBIENTE: Gabinete do Presidente

MOBILIÁRIO:

 Armário em MDF Duratex – Branco Ártico

 Mesa em MDF Berneck – Frassino Almendra

 Prateleira em MDF Berneck – Frassino Almendra

 Persiana Romana tela solar 5%

AMBIENTE: Copa

MOBILIÁRIO:

 Armários superiores em MDF Berneck – Cinza cobaldo vel

 Armários inferiores em MDF Berneck – Cinza cobaldo vel

 Bancada em granito branco Itaúnas

ANEXO I

PROCESSO ADMINISTRATIVO 006/2023
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 Banqueta moderna para balcão Irman Fixa - Preta  

 Persiana Romana tela solar 5% 

 

AMBIENTE: Sala das comissões

MOBILIÁRIO:

 Painel em MDF Berneck – Frassino Almendra e detalhe em

MDF Berneck – Volakas Micro

 Aparador em MDF Berneck – Metallic Suede

 Persiana Romana tela solar 5%

 Mesa em MDF - Tampo  Grafite - Pés Frassino Almendra  

AMBIENTE: Banheiro  

MOBILIÁRIO:  

 Bancada em granito São Gabriel  

 Prateleira em Granito São Gabriel 

AMBIENTE: Depósito  

MOBILIÁRIO:  

 Prateleira em granito Branco Itaúnas 

 Armário em MDF Duratex – Branco Ártico 

 

1º PAVIMENTO 

AMBIENTE: Sala de espera  

MOBILIÁRIO:  

 Painel em MDF Berneck – Frassino Almendra 

 Cadeira Marcela – Rivatti  

AMBIENTE: Departamento financeiro  
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MOBILIÁRIO:  

 Armário em MDF Berneck – Metallic Suede 

 Mesa em MDF Berneck – Frassino Almendra e MDF Duratex – 

Grafite 

 Persiana Romana tela solar 5% 

 

AMBIENTE: Departamento jurídico  

MOBILIÁRIO:  

 Armário em MDF Berneck – Metallic Suede 

 Mesa em MDF Berneck – Frassino Almendra e MDF Duratex – 

Grafite 

 Persiana Romana tela solar 5% 

 

AMBIENTE: Controladoria Interna   

MOBILIÁRIO:  

 Mesa em MDF Berneck – Frassino Almendra 

 Armário em MDF Berneck – Metallic Suede 

 Persiana Romana tela solar 5% 

 

AMBIENTE: Banheiro   

MOBILIÁRIO:  

 Armário em MDF Duratex – Grafite 

AMBIENTE: Gestão de bens e documentos    

MOBILIÁRIO:  

 Mesa em MDF Berneck – Frassino Almendra 

 Armário em MDF Duratex – Branco Ártico 

 Persiana Romana tela solar 5% 
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AMBIENTE: Gestão de tecnologia da informação 

MOBILIÁRIO:  

 Mesa em MDF Berneck – Frassino Almendra 

 Armário em MDF Duratex – Branco Ártico 

 Persiana Romana tela solar 5% 
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RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

OBS: Manter tomadas existentes e acrescentar de acordo com o projeto.
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RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

PortaPorta

0.7
50.0
5

0.1
0 0.6
0

0.6
5

0.36 0.82 1.13 0.18

0.60
0.02

0.52
0.02

0.52
0.02 0.05

0.75

0.60 1.14 0.75

2.2
5

2.48

Vista V2 - Copa

0.76
0.02
0.020.020.02

0.32
0.02

1.18
0.6

1
0.0

2
0.0

2
0.38

0.6
5

0.38

Perspectiva armário superior 3

3

Porta

PortaPorta

0.96
0.04 0.30

1.44

0.9
0

0.60

0.05

0.50

0.7
5

0.0
5

0.1
0

0.40 1.09

1.741.00

Perspectiva armário inferior

Tinta Suvinil fosca - crômio

Granito branco itaunas

AGOSTO/2023

EXECUTIVO

 MDF Duratex - Branco ártico
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*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

2.1
5

0.1
0

2.2
4

4.56
0.24

4.80

Vista V3 - Copa

2.1
6

0.1
0

0.5
5

1.6
1

0.1
0

2.2
6

0.82
0.05

1.63

0.382.11
2.49

Vista V4 - Copa

Tinta Suvinil fosca - crômio

Tinta Suvinil fosca - crômio

Rodapé Granito branco itaunas

Porcelanato Biancogres - New york
grigio touch 120x120

AGOSTO/2023

EXECUTIVO
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20/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

AGOSTO/2023

EXECUTIVO

SALA DE COMISSÕES
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Planta baixa, planta de iluminação, planta de
pontos elétricos, planta chave

21/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

14,27 m²

SALA DE
COMISSÕES

4.82

2.9
6

0,78
2,06

2.80

1.0
0

Planta baixa sala de comissões

Planta pontos de iluminação
Planta pontos elétricos

1.40 2.02 1.40

0.6
5

0.2
0
0.2

0

V4

V3

V1

V2

Planta chave sala de comissões

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

LEGENDA
SPOT DE EMBUTIR LEGENDA

PONTO P/ ANTENA DE TV E RÁDIO h=1,10 DO PISO

TOMADA  3P padrão NBR 14306  h=0,30m DO PISO
TOMADA  3P padrão NBR 14306  h=1,10m DO PISO

PONTO DE INTERNET h=0,30m DO PISO

Ponto de Air-Split

S

RUA. LAURENTINA MIRANDA LEAL, 202, CENTRO IRUPI

OBS: Manter tomadas existentes e acrescentar de acordo com o projeto.

S
0.7

2
0.1

4

TRILHO ELETRIFICADO COM 4 SPOTS

0.390.15 0.50 0.50 0.50 1.77

0.3
6

0.780.21

0.7
8

0.1
8

0,78
2,06

0.5
0

0.5
0

0.3
9

1.4
6

2.00

0,78
2,06

0,78
2,06

0.0
33.84

1.5
9

0.3
80.40

2.0
0

0.9
6



ENDEREÇO:
22

28 99902-0286

CLIENTE:

PRANCHA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO: DATA:

realizzap@gmail.com

Agosto/2023 REVISÃO:

EXECUTIVA SALA DE COMISSÕES

22/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

Vista1

Frassino Almendra - Berneck

MDF Duratex - Branco Ártico

Metallic Suede - Berneck

RUA. LAURENTINA MIRANDA LEAL, 202, CENTRO IRUPI

2.1
0

0.3
3

2.4
3

0.9
9

0.6
0

0.1
0

0.5
7

2.2
5

3.750.86
0.06

2.99 1.70
4.68

2.790.34 0.62

0.1
40.2
4

0.2
2

3.76

0.6
0

detalhamento letreiro painel MDF

Tinta Suvinil fosca - crômio

Letreiro em ACM ou acrílico

Usuario
Caixa de Texto
ITEM 9: PAINEL SALA DAS COMISSÕES
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23/92

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

Vista 2

2.56 2.18

0.35

1.6
3 0.80

0.86

1.7
5

2.65
2.91

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

Tinta Suvinil Cromio

Frassino Almendra - Berneck

RUA. LAURENTINA MIRANDA LEAL, 202, CENTRO IRUPI

EXECUTIVA SALA DE COMISSÕES
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24/92

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

Vista 3

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

Tinta Suvinil Cromio

RUA. LAURENTINA MIRANDA LEAL, 202, CENTRO IRUPI

EXECUTIVA SALA DE COMISSÕES

2.3
3

0.0
9

2.4
3

2.2
4

1.71 3.09

4.81



Vista frontal aparador

Perspectiva aparador
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25/92

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

Frassino Almendra - Berneck

Tinta Suvinil Cromio

Couro Fendi - Fratini

Metal Cromado - Fratini

Frassino Almendra - Berneck

MDF grafite

Vista 4

RUA. LAURENTINA MIRANDA LEAL, 202, CENTRO IRUPI

EXECUTIVA SALA DE COMISSÕES

MDF Duratex - Branco Ártico

1,79 m1,99 m

0.3
2

2.0
9

1.79
0.5

2 2.2
4

Porta

2.94

Porta Porta0.7
0

0.5
2

0.8
3

0.1
8

2.2
4

0.06
1.09

0,50 m

1,
41

 m

0,47 m

0,45 m

Porta Porta Porta Nicho

Nicho

0.43 0.42 0.43 0.44

0.020.020.020.02

0.6
2

0.0
2

0.0
2

0.0
5

1.79

0.3
0

0.3
0
0.0

2
0.7

0

0,50 m

1,
41

 m

0,47 m

0,45 m

Porta Porta Porta

1.79

0.7
0

0.50

Usuario
Caixa de Texto
ITEM 10: APARADOR SALA DAS COMISSÕES

DELL
Caixa de Texto
ITEM 24: MESA DE REUNIÂO - SALA DAS COMISSOES
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25/92

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

RUA. LAURENTINA MIRANDA LEAL, 202, CENTRO IRUPI

EXECUTIVA MESA SALA DE COMISSÕES

0.1
9

0.0
2

0.1
4

0.0
2 0.1
9

1.70
0.04 0.04

0.5
5

1.782.90

0.9
0

Vista superior mesa sala de comissões
Vista superior pé da mesa sala de comissões

Vista frontal mesa sala de comissões

0,98 m 0,59 m0,59 m 0,39 m 1,14 m 0,59 m

0.2
2

0.4
7

1.70
0.040.04

0.56 0.56

0.0
42.90

0.6
9

0.0
4

0.7
3

0.55
0.180.18

0.90

0.6
9

0.0
4

0.7
3

Vista lateral da mesa sala de comissões

DELL
Caixa de Texto
ITEM 24: MESA DE REUNIÂO - SALA DAS COMISSOES
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REVISÃO:

PLANTA BAIXA

26/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

AGOSTO/2023

BANHEIROS
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Planta baixa, planta chave, planta de
iluminação, planta de pontos elétricos

27/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

Planta baixa banheiro

V4

V3V1

V2

Planta chave banheiro

Planta de iluminação

Planta pontos elétricos

LEGENDA

PLAFOM A ESCOLHER

LEGENDA

S

TOMADA  3P padrão NBR 14306 COM INTERRUPTOR 
SIMPLES DE 01 SECÇÃO h=1,10m DO PISO

TOMADA  3P padrão NBR 14306  h=1,10m DO PISO

RUA. LAURENTINA MIRANDA LEAL, 202, CENTRO IRUPI

OBS: Manter tomadas existentes e acrescentar de acordo com o projeto.

3,1 m²

Banh. fem.
P.C.D

1,53 m²
Banh. masc.

5,12 m²

Hall
Banheiro P3

P1

0,01

3.91

2.57

0.8
5

1.7
2

1.802.11

0.8
00.4

0

0.80

0.11

0.1
1

0.40

Banh. fem.

Banh. masc.

Hall

1.2
9

0.5
6

0.6
5

0.92

0.93

1.0
2 0.85

0.850.2
1

Banh. fem.
P.C.D

Banh. masc.

Hall
V6V5

V6V5

Banh. fem.

Banh. masc.

Hall

S 0.1
0

0.15



ENDEREÇO:
28

28 99902-0286

CLIENTE:

PRANCHA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO: DATA:

realizzap@gmail.com

Agosto/2023 REVISÃO:

EXECUTIVA BANHEIRO

28/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

Tinta Suvinil Cromio

Porcelanato New York Grigio Touch

Porcelanato New York Grigio Touch

0.80

0.04

0.80
0.37 0.0

4

Vista frontal prateleira Perspectiva prateleira

0.50
0.44

0.34 0.2
0

1.37

1.37

0.2
0

Vista frontal cuba

Perspectiva cuba

1.42

0.5
0

0.3
4

0.44

1.37
0.01

0.0
2

Vista superior cuba

 Rodapé granito Branco Itaunas

Granito São Gabriel

Vista1

RUA. LAURENTINA MIRANDA LEAL, 202, CENTRO IRUPI

Granito preto São Gabriel acabamento escovado

Corte cuba esculpida

0,
60

 m

0,72 m

1,48 m0,21 m0,30 m0,25 m0,
04

 m

2.58

2.1
2

0.7
0

0.800.2
8

1.37

0.2
0

0.3
4

1.1
2

0.90
0.10

1.42
1.0

0

2.4
6
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EXECUTIVA BANHEIRO

29/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

Porta em vidro com película branca

Porcelanato New York Grigio Touch

Porcelanato New York Grigio Touch

Granito preto São Gabriel

Tinta Suvinil Cromio

Vista 2

RUA. LAURENTINA MIRANDA LEAL, 202, CENTRO IRUPI

Parede em gesso acartonado reforçado (RU)

Granito preto São Gabriel acabamento escovado

3.91
2.4

6

2.1
2

0.3
4

1.9
20.4
0

0.9
0

0.4
0

0.9
0

0.7
0

0.2
0

0.7
20.80

0.11

1.80

1.0
0

0.1
0

1.0
0

0.1
0
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EXECUTIVA BANHEIRO

30/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

Tinta Suvinil Cromio

Granito preto São Gabriel

Porta em vidro com película branca

Porcelanato New York Grigio Touch

Barra de apoio em alumínio

RUA. LAURENTINA MIRANDA LEAL, 202, CENTRO IRUPI

Parede em gesso acartonado reforçado (RU)

Porcelanato New York Grigio Touch

Rodapé Branco Itaunas
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EXECUTIVA BANHEIRO

31/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

Porcelanato New York Grigio Touch

Porcelanato New York Grigio Touch

Porta em vidro com película branca

Tinta Suvinil Cromio

Granito  preto São Gabriel

Vista 3

RUA. LAURENTINA MIRANDA LEAL, 202, CENTRO IRUPI

Parede em gesso acartonado reforçado (RU)

2.59

2.4
7

1.9
2

1.8
2

1.8
2

0.80 0.83

2.13

0.3
4

0.80
2.59

0.9
5

0.9
5

0.1
7

0.1
70.14

0.14

0.1
3

0.14

0.1
2

0.1
3

0.1
7

Detalhamento indicadores das portas

Granito  preto São Gabriel

Rodapé Branco Itaunas
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EXECUTIVA BANHEIRO

32/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

0.80 0.11

3.91

2.4
6

0.7
5

1.9
1

0.3
4

0.7
0

0.2
0

0.8
0

0.9
0

0.4
0

2.1
2

0.2
8

0.7
2

Tinta Suvinil Cromio

Porta em vidro com película branca

Granito preto São Gabriel acabamento escovado

Porcelanato New York Grigio Touch

Porta em vidro com película branca

Barra de apoio em alumínioPorcelanato New York Grigio Touch

Tinta Suvinil Cromio

Vista 4

RUA. LAURENTINA MIRANDA LEAL, 202, CENTRO IRUPI

Parede em gesso acartonado reforçado (RU)

Parede em gesso acartonado reforçado (RU)

0.9
0

0.1
0
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EXECUTIVA BANHEIRO

33/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

0,
60

 m
1,

48
 m

0,
21

 m

0,04 m

0.4
0

0.9
0

0.9
0

0.4
0

2.58

2.4
6

0.3
4

2.120.11

0.7
5

0.6
5

1.8
2

1.8
2

Porcelanato New York Grigio Touch

Porcelanato New York Grigio Touch

Barra de apoio em alumínio

Tinta Suvinil Cromio

0.54

0.50

0.0
6

0.0
5

0.0
1

0.1
5

0.08

0.0
3

0.36

0.2
6

0.4
5

0.54

0.01

0.54
0.45

0.50 0.34

Vista frontal pia

Perspectiva pia

Vista superior pia

Vista 5

RUA. LAURENTINA MIRANDA LEAL, 202, CENTRO IRUPI

Parede em gesso acartonado reforçado (RU)

Porta em vidro com película branca

Rodapé Branco Itaunas

Granito  preto São Gabriel
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EXECUTIVA BANHEIRO

34/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

2.58

0.800.11

0.7
5

0.8
0

1.9
22.4

6

2.1
2

0.3
4

Porcelanato New York Grigio Touch

Porcelanato New York Grigio Touch

Granito preto São Gabriel

Tinta Suvinil Cromio

Vista 6

RUA. LAURENTINA MIRANDA LEAL, 202, CENTRO IRUPI

Barra de apoio em alumínio
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PLANTA BAIXA

35/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

AGOSTO/2023

DEPÓSITO
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Planta baixa, planta chave, planta de
iluminação, planta de pontos elétricos

36/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

Planta baixa depósito

V1

V2

Planta chave depósito

Planta de pontos elétricosPlanta de iluminação

LEGENDA

ARANDELA COM ALTURA H=2,15m

LEGENDA

S

TOMADA  3P padrão NBR 14306 COM INTERRUPTOR 
SIMPLES DE 01 SECÇÃO h=1,10m DO PISO

TOMADA  3P padrão NBR 14306  h=0,30m DO PISO

RUA. LAURENTINA MIRANDA LEAL, 202, CENTRO IRUPI

OBS: Manter tomadas existentes e acrescentar de acordo com o projeto.

0,70
2,10

1.74

1.2
4

0.1
5

0.0
8

0.3
2

S0.1
0

S0.1
0 0.65

V3
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EXECUTIVA DEPÓSITO

37/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

0,72 m

0.9
0

0.1
0

0.6
4

0.0
3

0.10

0.33 0.33

0.67
0.72

0.03

0,72 m

0.52
0.72

0.60
0.40

0.9
0

Vista frontal armário
Perspectiva armário

Granito Branco Itaunas

Tinta Suvinil Cromio

Porcelanato New York Grigio Touch

MDF Branco Ártico - Duratex

Vista1

RUA. LAURENTINA MIRANDA LEAL, 202, CENTRO IRUPI

0,72 m

1.4
1

2.2
7

1.23

0.3
50

.36
0.3

5
0.4

0
0.4

8

2.1
0

0.1
4

0.70 0.43
0.10

2.1
2

0.1
0

2.2
4

0.44 0.79
1.23

Vista 3

Usuario
Caixa de Texto
ITEM 11:ARMÁRIO DEPÓSITO
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EXECUTIVA DEPÓSITO
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*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

Granito Branco Itaunas

Tinta Suvinil Cromio

Vista frontal prateleira

Perspectiva prateleira

Porcelanato New York Grigio Touch

 Rodapé granito Branco Itaunas

Vista 2

RUA. LAURENTINA MIRANDA LEAL, 202, CENTRO IRUPI

2.2
7

1.73

1.73

1.39

0.4
0
0.3

50
.36

0.04

0.3
5

1.73

1.73

1.45

0.7
0

0.0
3

1.39

1.45

1.73

0.3
5

1.1
7

0.07

1.73

1.73

0.3
50.3
5

0.0
3

1.74
1.39

1.1
7

1.73

1.73

1.73

0.3
6

0.3
5

0.3
5

0.3
0

Usuario
Caixa de Texto
ITEM 25: PRATELEIRA DEPÓSITO

Usuario
Caixa de Texto
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CLIENTE:

PRANCHA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO: DATA:

realizzap@gmail.com

Agosto/2023 REVISÃO:

EXECUTIVA DEPÓSITO

39/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

Porcelanato New York Grigio Touch

 Rodapé granito Branco Itaunas

Tinta Suvinil Cromio

RUA. LAURENTINA MIRANDA LEAL, 202, CENTRO IRUPI

2.2
3

2.2
7

0.71

2.3
7

1.0
6

1.0
9

0.3
2

0.3
5



Abaixo
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28 99902-0286

CLIENTE:
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REVISÃO:

PLANTA BAIXA

40/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

10,66 m²
HALL

9,45 m²

Departamento
Financeiro

10,34 m²

Departamento
9,28 m²

Controladoria
Interna

Jurídico

Banheiros
7,58 m²

Janela: 3.08x0.85/0.59

0,70
2,10

0,66
2,10

0,75
2,10

0,68
2,08

0,71
2,08

0,68
2,08

1.1
5

0.1
5

1.2
1

0.1
5

1.8
8

1.0
5

3.08 0.07 0.15 1.62 1.400.150.213.16

2.9
4

3.17

0.4
5

1.210.79

0.6
0

0.6
0

1.22

0.9
0

2.5
0

0.04
3.18

3.22

3.15

2.9
0

0.8
0

0.8
2

PLANTA BAIXA 2º PAVIMENTO
ESCALA 1/50

AGOSTO/2023

1.21 0.72

0.6
0

1.21

0.6
0

0.6
9

0.6
5

0.70

1.8
0

0.3
1

1.09 1.58 0.45

PAINEL MDF
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REVISÃO:

PLANTA DOS PONTOS ELÉTRICOS

41/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

Abaixo

HALL

Departamento
Financeiro

Departamento

Controladoria
Interna

Jurídico

Banheiros

Janela: 3.08x0.85/0.59

PLANTA DOS PONTOS ELÉTRICOS
ESCALA 1/50

S

S

S

S
S

1.2
3

0.4
6

0.3
1

1.73 0.51 0.93

1.59

0.9
5

1.1
0

0.1
6

0.17

1.18 1.16 0.410.39

1.4
7

1.4
7

1.61

0.4
5

1.6
4

1.400.86

1.3
5

1.18

0.0
7

1.61

0.6
0

0.25

0.1
4

LEGENDA

TOMADA  3P padrão NBR 14306  h=0,30m DO PISO

TOMADA  3P padrão NBR 14306  h=1,10m DO PISO
TOMADA  3P DUPLA padrão NBR 14306  h=0,30m DO PISO

Ponto de Air-Split

2,w

INTERRUPTOR DE 03 SECÇÕES SENDO 02 SECÇÕES
SIMPLES E 01 SECÇÃO PARALELO h=1,10m DO PISO

S

0.4
8

1.0
5

0.4
5

0.4
5

0.4
7

AGOSTO/2023

OBS: Manter tomadas existentes e acrescentar de acordo com o projeto.
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PLANTA DE ILUMINAÇÃO

42/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

Abaixo HALL

Departamento
Financeiro

Departamento

Controladoria
Interna

Jurídico

Banheiros

Janela: 3.08x0.85/0.59

PLANTA DOS PONTOS ELÉTRICOS
ESCALA 1/50

S

S

S

S
S

LEGENDA

SPOT DE EMBUTIR 
PLAFOM A ESCOLHER

PLAFOM RETANGULAR sobrepor tamanho 1,20x0,10m

0.70

0.5
7

0.70

0.5
7

1.4
7 1.69

1.68 0.50 0.50 0.49

0.2
4

0.50 0.50 0.971.18

1.800.68 0.68

0.1
3

1.5
5

0.50 0.501.22 1.00

0.2
4

1.4
7

1.800.71 0.71

1.2
3

1.2
1

0.5
7

0.7
3

0.811.581.1
2

3.401.1
2

AGOSTO/2023
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REVISÃO:

43/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ESHALL AGOSTO/2023

EXECUTIVO
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REVISÃO:

44/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

Abaixo
10,66 m²

HALL

Janela: 3.08x0.85/0.59
3.08 0.070.213.16

2.5
0

3.15

3.3
9

0.9
0

PLANTA BAIXA HALL
ESCALA 1/50

Abaixo

HALL

Janela: 3.08x0.85/0.59

PLANTA CHAVE HALL

V3

V4 V2

V1

AGOSTO/2023

EXECUTIVO
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45/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

1.5
0

0.4
1

0.1
0

1.6
0

0.4
1

3.08

0.5
9

0.8
5

0.1
6

0.4
1

2.0
1

0.07

3.15

Vista V1 - Hall

Tinta Suvinil fosca - crômio

AGOSTO/2023

EXECUTIVO
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46/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

Vista V2 - Hall

1,
28

 m
1,

60
 m

0,
70

 m0,35 m

0.09
0.66

0.08
1.65

0.18

0.61
0.07 0.05

1.5
0

0.1
0

1.6
0

3.0
9

0.1
0

0.03

3.38

3.1
9

Tinta Suvinil fosca - crômio

 MDF Berneck - Frassino almendra

AGOSTO/2023

EXECUTIVO

Manter piso existente

0,
70

 m 1.7
6

0.0
5

0.0
3

0.0
5

0.2
10.44

0.12 0.050.410.10 0.14

1.6
9

0.0
6

0.3
3

0.24
0.150.22

Detalhamento letreiro porta
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REVISÃO:

47/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

2.1
1

0.0
7

1.0
2

0.75
0.05

2.35

0.560.740.441.41

0.9
8

1.0
2

1.1
9

3.0
9

0.1
0

3.15

3.1
9

Vista V3 - Hall

3.15

3.0
9

0.032.350.75
0.05

2.0
6

1.0
3

0.03

Perspectiva painel de MDF

Tinta Suvinil fosca - crômio

 MDF Berneck - Frassino almendra

AGOSTO/2023

EXECUTIVO

Corrimão com altura de 95cm

0.47 0.040.10

1.8
3

0.0
5

0.0
3

0.0
5

0.1
5

0.260.20 0.15

Detalhamento letreiro porta

Usuario
Caixa de Texto
ITEM 12: PAINEL SALA DE ESPERA
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*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

Vista V4 - Hall

Tinta Suvinil fosca - crômio

AGOSTO/2023

EXECUTIVO

1,
22

 m

1,
22

 m

1.0
7

1.12
0.26

1.12
0.15

0.68
0.040.03

0.5
3

1.6
0

3.0
9

0.1
0

3.1
9

0.03

3.39

0.9
5

Manter guarda-corpo

1,
22

 m

1,
22

 m

0.47 0.050.09

1.8
4

0.0
5

0.0
3

0.0
5

0.1
4

0.34
0.120.16

Detalhamento letreiro porta
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CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ESDEPARTAMENTO FINANCEIRO
AGOSTO/2023

EXECUTIVO
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PLANTA BAIXA E PLANTA CHAVE

50/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

Departamento
Financeiro 0,68

2,08

V1

V2 V4

V3

9,45 m²

Departamento
Financeiro 0,68

2,08

2.9
4

0.4
5

1.210.79

0.6
0

0.6
0

1.22

0.9
0

3.22

3.17
0.05

2.9
4

PLANTA BAIXA DEPARTAMENTO FINANCEIRO PLANTA CHAVE DEPARTAMENTO FINANCEIRO

AGOSTO/2023
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REVISÃO:

51/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

Vista V1 - Departamento financeiro

Pt. 0.4
8

0.19

Gav.

0.2
4

0.31

Gav.

Gav.

Gav.

Gav.

Gav.

Gav.

Gav. Gav.

Gav.Gav.Pt. Pt. Pt. Pt. Pt. Pt. Pt. Pt.

0.5
0

3.17

0.31
0.19

0.31
0.19

0.31

0.2
4 0.0
1

0.2
4

0.0
10.0

1

0.45

0.45

Perspectiva armário

Detalhamento gaveta armário Detalhamento porta armário
10 Unidades 8 Unidades

Tinta Suvinil fosca - crômio

 MDF Berneck - metallic suede

45º

3
0

20

2
0

2
0

15

5
0

15

TOPO DA GAVETA
CHANFRADO 45°
PUXADOR CAVA

PEÇA
FUNCIONA

COMO
BATENTE

PORTA OU GAVETA

FERRAGEM
FIXAÇÃO

BANCADA

*COTA EM mm

DETALHAMENTO CAVA 45º

AGOSTO/2023

EXECUTIVO

0.5
0

2.4
2

2.7
9

3.17
0.040.01

Gav.

Gav.

Gav.

Gav.

Gav.

Gav.

Gav. Gav.

Gav.Gav.Pt. Pt. Pt. Pt. Pt. Pt. Pt. Pt.

2.9
2

3.02 0.20

3.22

Usuario
Caixa de Texto
ITEM 14:ARMÁRIO FINANCEIRO

Usuario
Caixa de Texto
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REVISÃO:

52/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

0.3
80

.33
0.0

3 1.21

1.16
0.02 0.02

0.7
4

Vista frontal mesa atendimento Perspectiva mesa atendimento
2 Unidades

Tinta Suvinil fosca - crômio

 MDF Berneck - Frassino almendra

 MDF Duratex - Grafite

 MDF Berneck - metallic suede

Vista V1 - Departamento financeiro

1.21
0.60

0.07
0.60

0.7
1

0.0
3

0.7
4

AGOSTO/2023

EXECUTIVO

0.7
4

2.1
8

0.7
4

2.0
5

1.22 0.79 1.21
3.22

2.7
9

0.203.02

2.9
2

Tinta Suvinil fosca - Branco neve

Usuario
Caixa de Texto
ITEM 13: MESA FINANCEIRO



ENDEREÇO:
53

28 99902-0286

CLIENTE:

PRANCHA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO: DATA:

realizzap@gmail.com

REVISÃO:

53/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

Vista V2 - Departamento financeiro

 MDF Berneck - Frassino almendra

Tinta Suvinil fosca - crômio

 MDF Berneck - metallic suede

AGOSTO/2023

EXECUTIVO

Tinta Suvinil fosca - Branco neve

Vista lateral mesa - Detalhamento passa fio

Passa fio

1,
58

 m
1,05 m

0.7
1

0.0
3

0.41
0.07 0.11

0.60

0.7
4

0.6
2 0.0
8

0.0
2

0.5
0

0.45 0.89 0.60 0.99

0.1
0

2.94

2.2
9

2.6
9

2.6
0

0.1
90.91 0.35

0.11
0.35 0.53 0.410.29

2.7
9

1,
58

 m
1,05 m

0.60
1.21

0.0
3

0.7
4

0.7
1

1.15
0.020.02
0.60

Perspectiva mesa atendimento

0.3
80

.33
0.0

3 1.21

1.16
0.02 0.02

0.7
4

Vista interna mesa atendimento
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54/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

Vista V3 - Departamento financeiro

Tinta Suvinil fosca - crômio

AGOSTO/2023

EXECUTIVO

2.6
9

0.1
0

3.22

3.020.20

2.9
2

2.7
9

Tinta Suvinil fosca - Branco neve
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*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

Vista V4 - Departamento financeiro

Tinta Suvinil fosca - crômio

AGOSTO/2023

EXECUTIVO

1,
58

 m

1,05 m

0.7
1

0.0
3

0.6
20.0
8

0.0
2

0.41
0.070.11

0.60

0.7
4

Vista lateral mesa - Detalhamento passa fio

Passa fio

0,
70

 m

1,80 m

0,41 m1,
58

 m

1,05 m0,
45

 m

0.5
0

0.75
0.25
0.60 0.89 0.45

0.01

2.2
9

2.6
9

0.1
0

2.7
9

2.94

1,
58

 m

1,05 m



ENDEREÇO:
56

28 99902-0286

CLIENTE:

PRANCHA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO: DATA:

realizzap@gmail.com

REVISÃO:

56/92

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ESDEPARTAMENTO JURÍDICO
AGOSTO/2023

EXECUTIVO
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PLANTA BAIXA E PLANTA CHAVE

57/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

Departamento
Jurídico

V1

V2 V4

V3

PLANTA BAIXA DEPARTAMENTO JURÍDICO PLANTA CHAVE DEPARTAMENTO JURÍDICO

AGOSTO/2023

10,34 m²

Departamento
Jurídico

0,71
2,08

3.15

2.8
9

3.15

1.210.721.21 0.6
0

0.4
5

0.6
50.4
6

0.4
6

0.6
9

0.6
0

1.1
5

2.9
0
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*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

Gav.

Gav.

Gav.

Gav.

Gav.

Gav.

Gav.

Gav.Pt. Pt. Gav.Pt. Pt. Pt. Pt. Pt. Pt.

Gav.

0.5
0

2.6
9

3.1
9

3.13
0.010.01

3.14

Vista V1 - Departamento Jurídico

Gav.

Gav.

Gav.

Gav.

Gav.

Gav.

Gav.

Gav.Pt. Pt. Gav.Pt. Pt. Pt. Pt. Pt. Pt.

Gav.

0.30 0.18 0.18 0.30
0.45

0.5
0

0.2
4

0.2
4

0.0
1

0.45 0.65

3.13
0.01

0.4
5

3.13

0.6
5

0.4
5

Vista Superior armário

Perspectiva armário

Tinta Suvinil fosca - crômio
45º

3
0

20

2
0

2
0

15

5
0

15

TOPO DA GAVETA
CHANFRADO 45°
PUXADOR CAVA

PEÇA
FUNCIONA

COMO
BATENTE

PORTA OU GAVETA

FERRAGEM
FIXAÇÃO

BANCADA

*COTA EM mm

DETALHAMENTO CAVA 45º

Detalhamento puxador em cava

AGOSTO/2023

EXECUTIVO

Usuario
Caixa de Texto
ITEM 16 :ARMÁRIO JURÍDICO
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*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

1.20 0.75 1.20
3.15

0.7
4

2.4
5

2.6
5

0.5
4

3.1
9

3.15

Vista V1 - Departamento Jurídico

0.3
80

.33
0.0

3 1.21

1.16
0.02 0.02

0.7
4

Vista frontal mesa atendimento Perspectiva mesa atendimento
2 Unidades

1.21
0.60

0.07
0.60

0.7
1

0.0
3

0.7
4

Tinta Suvinil fosca - crômio

 MDF Berneck - Frassino almendra

 MDF Duratex - Grafite

AGOSTO/2023

EXECUTIVO

Usuario
Caixa de Texto
ITEM 15: MESA JURÍDICO
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realizzap@gmail.com

REVISÃO:

60/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

0,60 m 1,
22

 m

0,60 m

0.44 0.90 0.60 0.96

0.5
0

0.1
1

2.0
7

0.5
1

3.0
9

0.1
0

0.7
4

2.90

3.1
9

Vista V2 - Departamento Jurídico

Tinta Suvinil fosca - crômio

 MDF Berneck - Frassino almendra

 MDF Berneck - metallic suede

AGOSTO/2023

EXECUTIVO

0.60
1.21

0.0
3

0.7
4

0.7
1

1.15
0.020.02
0.60

Perspectiva mesa atendimento

0.3
80

.33
0.0

3 1.21

1.16
0.02 0.02

0.7
4

Vista interna mesa atendimento



ENDEREÇO:
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CLIENTE:

PRANCHA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO: DATA:

realizzap@gmail.com

REVISÃO:

61/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

2.35 0.75
0.05

2.1
0

0.0
71.0

2

3.0
9

0.1
0

3.1
9

3.15

Tinta Suvinil fosca - crômio

Vista V3 - Departamento Jurídico

AGOSTO/2023

EXECUTIVO

Vista lateral mesa - Detalhamento passa fio

Passa fio

1,
58

 m
1,05 m

0.7
1

0.0
3

0.41
0.07 0.11

0.60

0.7
4

0.6
2 0.0
8

0.0
2
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CLIENTE:

PRANCHA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO: DATA:

realizzap@gmail.com

REVISÃO:

62/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

Vista V4 - Departamento Jurídico

 MDF Berneck - Frassino almendra

Tinta Suvinil fosca - crômio

 MDF Berneck - metallic suede

 MDF Berneck - metallic suede

AGOSTO/2023

EXECUTIVO

Piso existente

1,80 m

0,
45

 m

2.6
8

0.5
1

0.87 2.03

0.97 0.60 0.89 0.45

0.5
0

2.6
9

3.1
9

2.90

1,
58

 m

1,05 m

1,
58

 m

1,05 m

0.7
1

0.0
3

0.6
20.0
8

0.0
2

0.41
0.070.11

0.60

0.7
4

Vista lateral mesa - Detalhamento passa fio

Passa fio

Tinta Suvinil fosca - Branco neve
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CLIENTE:

PRANCHA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO: DATA:

realizzap@gmail.com

REVISÃO:

63/92

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ESCONTROLADORIA INTERNA
AGOSTO/2023

EXECUTIVO



ENDEREÇO:
64

28 99902-0286

CLIENTE:

PRANCHA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO: DATA:

realizzap@gmail.com

REVISÃO:

PLANTA BAIXA E PLANTA CHAVE

64/92

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

Controladoria
Interna

0,68
2,08

9,28 m²

Controladoria
Interna

0,68
2,08

3.17

1.09 1.58 0.45
0.05

1.0
5

1.8
8

2.9
3

0.70

1.8
0 0.45

0.4
10.3
1

PLANTA BAIXA CONTROLADORIA INTERNA PLANTA CHAVE CONTROLADORIA INTERNA

V1

V2

V3

V4

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

AGOSTO/2023
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CLIENTE:

PRANCHA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO: DATA:

realizzap@gmail.com

REVISÃO:

65/92

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

Vista V1 - Controladoria interna

0.3
0

1.8
0

0.70

0.60
0.10

0.98 0.45

0.4
0

0.6
5

0.98 0.45

2.03
1.0

5

Vista superior mesa Perspectiva mesa

Gaveta
Gaveta
Gaveta
Gaveta

0.38
0.01 0.01 0.23

0.41

0.1
4

0.1
4

0.40
0.23

0.41

0.6
0

Vista V1 mesa

V2

V1

Porta Porta

0.45 0.39
0.01

0.39
0.200.01
0.58

0.6
0

0.0
50.701.43

0.6
0

1.580.45
0.10

Vista V2 mesa

1.05 2.03

0.6
0

0.40

0.650.45

0.6
0

Gaveta

Gaveta

Gaveta

Gaveta

Porta

0.70
0.05

0.6
5

1.80

0.0
5

45º

3
0

20

2
0

2
0

15

5
0

15

TOPO DA GAVETA
CHANFRADO 45°
PUXADOR CAVA

PEÇA
FUNCIONA

COMO
BATENTE

PORTA OU GAVETA

FERRAGEM
FIXAÇÃO

BANCADA

*COTA EM mm

DETALHAMENTO CAVA 45º

Detalhamento puxador em cava

AGOSTO/2023

EXECUTIVO

Porta Porta

Forro de gesso

2.5
3

0.1
5

0.1
0

2.6
3

0.45 0.39 0.39
0.01 0.19

0.70
0.05

0.6
0

2.1
8

2.970.150.05

0.20 2.97

0.99

3.17

2.7
8

Usuario
Caixa de Texto
ITEM 17:ARMÁRIO CONTROLADORIA

Usuario
Caixa de Texto

Usuario
Caixa de Texto
ITEM 18: MESA CONTROLADORIA



Tinta Suvinil fosca - crômio

 MDF Berneck - Frassino almendra

 MDF Berneck - metallic suede

ENDEREÇO:
66

28 99902-0286

CLIENTE:

PRANCHA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO: DATA:

realizzap@gmail.com

REVISÃO:

66/92

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

AGOSTO/2023

EXECUTIVO



ENDEREÇO:
67

28 99902-0286

CLIENTE:

PRANCHA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO: DATA:

realizzap@gmail.com

REVISÃO:

67/92

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

1,
22

 m

0,60 m0,60 m 1,
22

 m

3,
17

 m

0.6
0

0.0
5

1.9
8

1.650.40
0.01 0.05

0.82

2.93

0.6
5

1.9
8

2.6
3

2.93

Vista V2 - Controladoria interna

 MDF Berneck - metallic suede

Tinta Suvinil fosca - crômio

 MDF Berneck - Frassino almendra

AGOSTO/2023

EXECUTIVO



ENDEREÇO:
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28 99902-0286

CLIENTE:

PRANCHA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO: DATA:

realizzap@gmail.com

REVISÃO:

68/92

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

1,28 m

1,60 m

0,
35

 m

Forro de gesso

2.5
3

0.1
0

2.6
3

2.6
3

0.1
5

2.7
8

2.97 0.20

3.17

Vista V3 - Controladoria interna

Tinta Suvinil fosca - crômio

AGOSTO/2023

EXECUTIVO



ENDEREÇO:
69

28 99902-0286

CLIENTE:

PRANCHA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO: DATA:

realizzap@gmail.com

REVISÃO:

69/92

CÂMARA MUICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

Gaveta
Gaveta
Gaveta
Gaveta

1.88 0.40
0.24
0.41

0.6
0

2.0
3

2.5
3

0.1
0

2.2
9

0.3
4 0.44 2.49

2.93

2.6
3

Vista V4 - Controladoria interna

Tinta Suvinil fosca - crômio

Tinta Suvinil fosca - crômio

45º
3
0

20

2
0

2
0

15

5
0

15

TOPO DA GAVETA
CHANFRADO 45°
PUXADOR CAVA

PEÇA
FUNCIONA

COMO
BATENTE

PORTA OU GAVETA

FERRAGEM
FIXAÇÃO

BANCADA

*COTA EM mm

DETALHAMENTO CAVA 45º

Detalhamento puxador em cava

AGOSTO/2023

EXECUTIVO
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CLIENTE:

PRANCHA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO: DATA:

realizzap@gmail.com

REVISÃO:

70/92

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ESBANHEIROS
AGOSTO/2023

EXECUTIVO
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CLIENTE:

PRANCHA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO: DATA:

realizzap@gmail.com

REVISÃO:

PLANTA BAIXA E PLANTA CHAVE

71/92

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

Banheiros
7,58 m²

0,70
2,10

0,66
2,10

0,75
2,10

Fem.

Masc.

1.62 1.40

1.1
5

1.2
1

0.1
5

1.40
0.15

1.62

0.4
2

0.15

2.5
1

Hall banheiros

Fem.

Masc.
V4

V3

V2

V1

PLANTA BAIXA BANHEIROS PLANTA CHAVE BANHEIROS

V5

V5

AGOSTO/2023



ENDEREÇO:
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CLIENTE:

PRANCHA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO: DATA:

realizzap@gmail.com

REVISÃO:

72/92

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

0.66
0.08

0.29
0.08
0.48

0.07
0.61

0.070.18

0.3
0
0.5

0
0.0

5 0.7
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1.0
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0.1
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1.6
8

1.0
0

0.1
0 0.5
0

1.6
0

2.51

2.1
1

1.8
0

2.7
8

Vista V1 - Hall banheiros

Tinta Suvinil fosca - crômio

Granito branco itaunas

Porcelanato Biancogres - New york
grigio touch 120x120

Granito branco itaunas

Porcelanato Biancogres - New york
grigio touch 120x120

AGOSTO/2023

EXECUTIVO
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CLIENTE:

PRANCHA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO: DATA:

realizzap@gmail.com

REVISÃO:

73/92

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

Porta Porta 0.5
0
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0 0.0

5
0.0

50.7
0
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0.01
0.62

0.010.010.18 0.17
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0.83 0.79
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4

0.31
Detalhamento espelho

Vista V2 - Hall banheiros

Porta

Porta
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5

0.18
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0.63
0.63

0.01
0.01

0.01

0.4
8

0.0
1

0.0
1

0.0
5

0.1
7

Perspectiva armário pia

Tinta Suvinil fosca - crômio

MDF Duratex - Grafite

Porcelanato Biancogres - New york
grigio touch 120x120

45º

3
0

20

2
0

2
0

15

5
0

15

TOPO DA GAVETA
CHANFRADO 45°
PUXADOR CAVA

PEÇA
FUNCIONA

COMO
BATENTE

PORTA OU GAVETA

FERRAGEM
FIXAÇÃO

BANCADA

*COTA EM mm

DETALHAMENTO CAVA 45º

Detalhamento puxador em cava

AGOSTO/2023

EXECUTIVO

Bancada existente

Usuario
Caixa de Texto
IITEM 19:ARMÁRIO BANHEIRO

Usuario
Caixa de Texto
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CLIENTE:

PRANCHA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO: DATA:

realizzap@gmail.com

REVISÃO:

74/92

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL
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0.1
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Vista V3 - Hall banheirosTinta Suvinil fosca - crômio

Granito branco itaunas

Porcelanato Biancogres - New york
grigio touch 120x120

Granito branco itaunas

Porcelanato Biancogres - New york
grigio touch 120x120

AGOSTO/2023

EXECUTIVO
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CLIENTE:

PRANCHA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO: DATA:

realizzap@gmail.com

REVISÃO:

75/92

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL
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0.9
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1.5
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0.1
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0
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0
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1.62

Vista V4 - Hall banheiros

Tinta Suvinil fosca - crômio

Granito branco itaunas

Granito branco itaunas

Porcelanato Biancogres - New york
grigio touch 120x120

AGOSTO/2023

EXECUTIVO
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PRANCHA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO: DATA:

realizzap@gmail.com

REVISÃO:

76/92

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL
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1.15
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Vista V5 -  banheiros

Tinta Suvinil fosca - crômio

Granito branco itaunas

Porcelanato Biancogres - New york
grigio touch 120x120

AGOSTO/2023

EXECUTIVO
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REVISÃO:

PLANTA BAIXA

77/92

CÂMARA MUNIIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

Janela: 2.00x1.10/0.75

Janela: 1.10x1.10/0.75
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PLANTA BAIXA SALAS MEZANINO
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ESCALA 1/50

AGOSTO/2023

PAREDE DE DRYWAL

3.6
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REVISÃO:

PLANTA BAIXA DOS PONTOS ELÉTRICOS

78/92

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

Janela: 2.00x1.10/0.75

Janela: 1.10x1.10/0.75

Vidro fixo Vidro fixo

Vidro fixo

Vidro fixo Vidro fixo
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Vidro fixo
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Gestão de bens
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Gestão de tecnologia
da informação
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LEGENDA

TOMADA  3P padrão NBR 14306  h=0,30m DO PISO

TOMADA  3P padrão NBR 14306  h=1,10m DO PISO
TOMADA  3P DUPLA padrão NBR 14306  h=0,30m DO PISO

0.6
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0.580.96 1.76 0.58

0.1
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5

Ponto de Air-Split

PLANTA DOS PONTOS ELÉTRICOS SALAS MEZANINO

AGOSTO/2023

S
S

0.71
0.09

0.5
5

2,w

INTERRUPTOR DE 03 SECÇÕES SENDO 02 SECÇÕES
SIMPLES E 01 SECÇÃO PARALELO h=1,10m DO PISO

S

OBS: Manter tomadas existentes e acrescentar de acordo com o projeto.
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REVISÃO:

PLANTA DE ILUMINAÇÃO

79/92

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

Janela: 2.00x1.10/0.75

Janela: 1.10x1.10/0.75

Vidro fixo Vidro fixo

Vidro fixo

Vidro fixo Vidro fixo
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Vidro fixo
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PLANTA DOS PONTOS DE ILUMINAÇÃO 
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LEGENDA
PLAFOM A ESCOLHER

AGOSTO/2023

Obs.: Manter a iluminação do mezanino
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REVISÃO:

PLANTA CHAVE

80/92

CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

Janela: 2.00x1.10/0.75

Janela: 1.10x1.10/0.75

Vidro fixo Vidro fixo

Vidro fixo

Vidro fixo Vidro fixo

Vidro fixo

Vidro fixo
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PLANTA CHAVE SALAS MEZANINO
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V1 V5
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AGOSTO/2023

DELL
Retângulo
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REVISÃO:

PLANTA CHAVE

81/92

CÂMARA DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL Nº 202, CENTRO - IRUPI-ES

AGOSTO/2023

GESTÃO DE BENS E
DOCUMENTOS
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Agosto/2023 REVISÃO:

EXECUTIVA SALA MEZANINO

82/92

*CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

CÂMARA DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA

Vista1

Frassino Almendra - Berneck

Couro preto - Fratini
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automotiva cor preto fosco
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Vidro translúcido cinza
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SABRINA OLIVEIRA

RUA. LAURENTINA MIRANDA LEAL, 202, CENTRO IRUPI

Piso existente

Tinta Suvinil Cromio

Frassino Almendra - Berneck

Couro preto - Fratini
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CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

SABRINA OLIVEIRA
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Tinta Suvinil fosca - crômio
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